a conceder subvenção social ao LAR "PADRE ADOLFO EMMERICH" DE IBIRAREMA, entidade 

assistencial e de utilidade pública, com CNPJ número 54.711.098/0001-14, localizado na Rua 

Samuel Klepach, número 810, na cidade de Ibirarema, Estado de São Paulo, no valor mensal de 

R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais), para os meses de janeiro a dezembro do exercício de 

2026. 

Art. 2º  A subvenção social a que se refere o artigo anterior, será 

repassada de acordo com o programa de desembolso de caixa da municipalidade e destinar-se-

á exclusivamente para custear as despesas com a manutenção de referida Entidade, não